
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a o postoupení užívacích práv ze dne 9.4.2003
(č. j. zhotovitele: S-5369/03/KFX )

uzavřený mezi smluvními stranami: MUDOP0073VQ?

Město Dobruška
Se sídlem: nám. F. L. Věka 11,518 01 Dobruška 
IČ: 00274879, DIČ:CZ00274879 
zástupce: Mgr. PetrTojnar, starosta
jako objednatel (dále jen „objednatel") na straně jedné 
a
Wolters Kluwer ČR, a.s.
U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3 
IČ: 63077639, DIČ: CZ63077639
zápis v obch. rejstříku v oddílu B, vložka č. 9659, u Městského soudu v Praze
zástupce: Petr Král, jednatel společnosti
jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel") na straně druhé

uzavírají na podkladě vzájemného ujednání tento

dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a o postoupení užívacích práv ze dne 9.4.2003 
(č. j. zhotovitele: č. j. S-5369/03/KFX )

I.
1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 9.4.2003 Smlouvu o dílo a o postoupení užívacích 

práv (č. j. zhotovitele: S-5369/03/KFX) - dále jen "Smlouva". Na základě této 
Smlouvy objednatel oprávněně užívá (licenční kód: XI394) tuto konfiguraci modulů
a služeb systému ASPI:

Samospráva, Stejnopis ASPI, Kalkulačky ASPI, Balíček ekonomických aplikací, Balíček
právních aplikací, Usnesení vlády ČR, Bibliografie CZ+SK, Předpisy EU a judikatura ESD,
Komentáře - pouze neaktivní (pouze ke čtení)
Síťová verze - 10 dynamických přístupů

2. Objednatel a zhotovitel tímto dodatkem mění v níže uvedeném rozsahu podmínky 
shora uvedené Smlouvy.

II.
Stávající konfigurace modulů a služeb systému ASPI a přístupů užívaných objednatelem
se ke dni účinnosti tohoto dodatku rozšiřuje:
- o moduly „Komentáře" (aktivní), „Vzory", a „Meritum"
- o pět plovoucích (dynamických) přístupů

III.
1. Za rozšíření služeb systému ASPI dle čl. II. tohoto dodatku se objednatel zavazuje 

zaplatit zhotoviteli jednorázový pořizovací poplatek ve výši 12.244,-Kč + DPH.

2. Objednatel a zhotovitel se dále dohodli na změně výše ročního aktualizačního poplatku 
(paušálního poplatku za roční dílčí plnění předmětu plnění ve formě aktualizací 
databází systému právních informací ASPI). Stávají výše ročního aktualizačního 
poplatku se mění na částku 20.000,-Kč + DPH, přičemž tato nová výše platí již pro 
celý rok 2013.

*MUDOP0073VQ7*



IV.
Objednatel a zhotovitel se v návaznosti na ostatní ujednání uvedená v tomto dodatku 
dohodli, že objednatel ani zhotovitel nejsou po dobu 36 měsíců počínající dnem 1.1.2013 
tuto Smlouvu vypovědět.
Tímto ujednáním není dotčeno právo smluvních stran odstoupit od Smlouvy za podmínek 
uvedených v § 345 obchodního zákoníku.

V.
Objednatel a zhotovitel se dále dohodli, že po dobu 36 měsíců počínající dnem 1.1. 2014 
je neúčinné smluvní ujednání dle písm. h) článku 4 Smlouvy .a že po tuto dobu tak 
zhotovitel není oprávněn upravovat výši ročního aktualizačního poplatku o inflaci. První 
zvýšení ročního aktualizačního poplatku po uzavření tohoto dodatku je tak možné 
nejdříve ke dni 1.1.2017 dle míry inflace za rok 2016.

VI.
Zhotovitel se nově zavazuje provést na výzvu objednatele lx ročně bezplatné proškolení 
pracovníků objednatele na užívání Systému ASPI, a to v Dobrušce v prostorách za tím 
účelem zajištěných objednatelem. Počet účastníků školení není omezen, jejich počet 
určuje objednatel. Zhotovitel je povinen provést proškolení pracovníků v termínu 
dohodnutém s objednatelem, vždy však nejpozději do 30 dnů od doručení výzvy 
objednatele, a v rozsahu požadovaném objednatelem.

VII.
Stávající příloha Smlouvy - „Licenční podmínky pro uživatele elektronického produktu 
společnosti ASPI Publishing, a.s. „ se nahrazuje přílohou „Licenční podmínky pro uživatele 
elektronického produktu společnosti Wolters Kluwer ČR, a.s.", která je nedílnou součástí 
tohoto dodatku.

VIII.
Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

IX.
1. Smluvní strany konstatují, že zhotovitelem dosud nebyl objednateli vyfakturován roční 

aktualizační poplatek na rok 2013, a to z důvodu jednání smluvních stran ohledně 
podmínek tohoto dodatku ke Smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že roční 
aktualizační poplatek za rok 2013 v jeho nové výši dle odst. 2 článku III. tohoto 
dodatku zhotovitel vyfakturuje objednateli do 30 dnů po uzavření tohoto dodatku, a to 
společně s jednorázovým pořizovacím poplatkem dle odst. 1 článku III. tohoto 
dodatku.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

3. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Dobrušky na své schůzi konané

n . „. . 1 k-08- 2013Dobruška dneTkTTi............
O h i a H n rx/í- o I / •

Dne 14.8.2013

Praha dne
Zhotovitel :

Petr Král, jednatel sdoI.Ing. Mgr. PeVclfojnar, starosta


